РЕЗЮМЕТА НА ПУБЛИКАЦИИ И ДОКЛАДИ НА ДОЦ. Д-Р АНТОНИЙ ТОНЧЕВ ФИЛИПОВ,ДМ

ЗА УЧАСТИЕ В КОНКУРС ЗА ЗАЕМАНЕ НА АКАДЕМИЧНА ДЛЪЖНОСТ „ПРОФЕСОР" ПО

„ХИРУРГИЯ"

№.1 Атанасов Т.,Врачански Д.,Филипов А.,Сопотенски С.,Червеняков А.; Херния на
Моргани - оперативна корекция с торакоскопски достъп. Сп. Българска гръдна, сърдечна
и съдова хирургия", №1, стр.10-14, 2014 г.

Резюме.

Хернията Morgagni е рядък вроден дефект на предната диафрагма, който обикновено се

представя в детска възраст. Диагнозата при възрастни е трудна, обикновено поради

респираторни симптоми. В няколко случая животозастрашаващите усложнения като

запушване на червата или задушаване са клиничният дебют на състоянието.

Лапароскопският подход за поправяне на диафрагмалния дефект предлага перфектна

видимост и достъпност на предната диафрагма. Тези предимства, заедно с бързото

възстановяване след лапароскопска операция, правят минимално инвазивната техника

първият избор за възстановяване на херния на Morgagni.

Abstract

The Morgagni hernia is a rare congenital defect of the anterior diaphragm, which usually

presents in childhood. It diagnosis in adults is difficult, usually because of respiratory

symptoms. In several cases, life-threatening complications such as bowel obstruction or

strangulation, were the clinical debut of the condition. The laparoscopic approach for repair of

the diaphragmatic defect offers perfect visibility and accessibility to the anterior diaphragm.

These advantages, along with the fast recovery after a laparoscopic surgery, make the

minimally invasive technique the first choice for Morgagni hernia repair.
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№2. Ю.Ванев, Чолаков О.,Червеняков А.,Христов В.,Филипов А.; Практически клиничен
протокол за лечебно-диагностично поведение при коремна травма., сп. Спешна
медицина, №1, стр. 5-21, 2015;

Резюме

В този практически клиничен протокол са посочени и формулирани необходимите

действия на медициинския екип за провеждане на диагностично-лечебния процес при

пациенти с травма в коремната област. Под травма или травматично увреждане се

разбира такова, настъпило под въздействие на външен агент с различен физичен

характер и сила на въздействието.Дефиниции, класификации и степенуване на тежестта

на коремните травми.

Анатомична дефиниция. Коремната област включва пространствено стените (коремна

стена с всичките и сегменти и гръбначния стълб (Th 6 - L 5), диафрагмата и мускулатурата

на тазовото дъно), от които е ограничена коремната кухина и самата кухина с

разпространение от V/VI-mo междуребрие и VI/ VII-ми торакален прешлен до перинеума.

Пространството се подразделя на три отдела: ретроперито- неум, перитонеална кухина и

таз, заедно с тъканите и органите разположени там.

Клиника--патологична класификация. Травмите се различават по: физичен характер на

причинителя (над 90 % са механична травма); условия на настъпване (пътно-транспортна,

професионално-трудова, битова); анатомична разпространеност. Военновременните

травми имат значителни особености отличаващи ги от цивилните, които се разглеждат в

този протокол.

Закрита травма на корема е травматично въздействие с евентуално структурно

увреждане на стената или съдържимо на коремната кухина от механичен причинител без

увреждане на телесните покривки. Открита травма е травматично увреждане с

нарушаване целостта (нараняване) на телесните покривки. Проникваща травма е

открита травма с отвор към телесна кухина (нарушена цялост на всички слоеве на

стената).
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Изолирана травма е травма на една анатомична област. Съчетана травма или

политравма е травматично увреждане на повече от една анатомична област (глава и

шия, лице, гръден кош, корем, крайниции гръбначен стълб). По практични, теоретични и

дидак- тически съображения травмата на посочения по-горе и свързан с коремната

област сегмент на гръбначния стълб се приема за съчетана (политравма корем/опор- но-

двигателен апарат).

Забележка: Увреждания ангажиращи повече от една анатомична област (съчетани) или

причинени от различни по характер агенти - комбинирани травми (механични, химични,

термични) се третират чрез комплексно приложение на протоколи от различни спе-

циалности с участие на специалисти от съответните профили (напр. коремен хирург и

специалист по изгаряния и пр.), при колективно определяне на водещата по тежест

травма (приоритет) според локализация,вид и тежест.

Abstract

This practical clinical protocol outlines and formulates the necessary actions of the medical

team to carry out the diagnostic and treatment process in patients with trauma to the

abdominal area. Injury or traumatic injury is understood to be one that has occurred under the

influence of an external agent of different physical nature and strength of influence.

Definitions, classifications and severity of abdominal injuries

Anatomical definition. The abdominal area includes the walls (abdominal wall with all its

segments and spine (Th 6 - L 5), diaphragm and pelvic floor muscles), of which the abdominal

cavity is restricted and the cavity itself is spread by V / VI-mo. intercostal space and VI / VII

thoracic vertebra to the perineum. The space is subdivided into three divisions: the

retroperitoneum, the peritoneal cavity and the pelvis, along with the tissues and organs located

there.

Clinic - pathological classification. Injuries vary in: physical nature of the cause (more than 90%

are mechanical injuries); conditions of occurrence (road, transport, vocational, domestic);

anatomical prevalence. War-related injuries have significant features that differentiate them

from civilians considered in this protocol.
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Closed abdominal trauma is a traumatic impact with possible structural damage to the wall or

abdominal contents of a mechanical cause without damaging the body covering. Open trauma

is a traumatic injury with damage to the integrity (injury) of the body. Penetrating trauma is an

open trauma with an opening to the body cavity (impaired integrity of all layers of the wall).

№.3 Едновременно лапароскопско лечение на множество херниални дефекти в

различни анатомични области на предната коремна стена

А. Филипов, Б. Бенишев, М. Табаков

Резюме

Развитието на лапароскопската хирургия повлиява значително на съвременното

хирургично лечение. Това влияние е по-осезаемо при лечението на херниите на

коремната стена.Макар и тази патология да е широко разпространена, различните видове

хернии многат да се представят като единично медицинско състояние или като

комбинация от дефекти в различните области на предната коремна стена.

Лапароскопският подход при лечението на херниите на коремната стена позволява

инспектиране на цялата коремна стена, което понякога води до разкриване на дефекти,

които не са могли да бъдат намерени при клиничното преглеждане преди операцията. От

друга страна, тази диагностична чувствителност предоставя възможност за едновременно

лечение на няколко дефекта на коремната стена.Следователно се избягва

необходимостта от повторна хирургична интервенция и множество разрези. В същото

време пациентът извлича полза от добре известните преимущества на мини инвазивната

хирургия, като по- кратък престой в болницата, по- малко болка, по- бързо възстановяване

към нормалния живот и всекидневните действия, по- добри козметични резултати, по-

малко инфекции на оперираното място и др. Като например, три троакарна техника на

TAPP осигурява достъп за едновременно третиране на двустранни ингвинални хернии.

Поставянето на два допълнителни отвора прави реконструкцията на съществуващата

пърична или инцизионални вентрална херния възможно. Лапароскопската хирургия

"2TJ Резюмета на публикации и доклади на доц. д-р Антоний Тончев Филипов, дм

прави възможна едноетапната реконструкция на различни комбинации от хернии на

предната коремна стена- от едновременна малка едностранна ингвинална херния и

пъпна херния до големи двустранни ингвинални хернии и множество дефекти на

останалата част от коремната стена ( швейцарско сирене).

Ключови думи: Лапароскопска хирургия, ингвинална херния, вентрална херния,

едновременно поправяне на хернии

Abstract

The development of laparoscopic surgery has a significant impact on modern surgical

treatment. This effect is more pronounced in the treatment of hernias on the abdominal wall.

Although this pathology is widespread, different types of hernias many present as a single

medical condition or as a combination of defects in different areas of the anterior abdominal

wall. The laparoscopic approach in the treatment of hernias on the abdominal wall allows

inspection of the entire abdominal wall, which sometimes leads to the detection of defects that

could not be found at the clinical examination before surgery.

On the other hand, this diagnostic sensitivity enables the simultaneous treatment of several

abdominal wall defects. Therefore, the need for repeated surgery and multiple incisions is

avoided. At the same time, the patient benefits from the well-known benefits of mini invasive

surgery, such as shorter hospital stays, less pain, faster recovery to normal life and daily

activities, better cosmetic results, fewer infections. operated place and more.

For example, three TAPP trocar techniques provide access for the simultaneous treatment of

bilateral inguinal hernias. Placing two additional openings makes reconstruction of the existing

ventricular or incisional ventral hernia possible. Laparoscopic surgery enables a one-stage


[…]


превръзката запазва ценните и ограничени военни ресурси като работна сила и време,

осигурява по- безопасно евакуиране със значително подобрен комфорт на пациентите и

медицинския екип.

Ключови думи: военно време, бойни рани, крайници, ТРОП.

ABSTRACT Introduction: For a long time, the military doctrine inarguably stated that wartime

wounds must be managed by debridement, lavage, saline-soaked dressing and healing by

secondary intention. However, the new reality of the changed warfare and medical support

doctrine (improved prehospital care, a higher rate of survivors with extensive soft tissue loss,

faster evacuation) forced the change of this paradigm and led to the rapid implementation of

NPWT in the treatment of the complex combat wounds. Despite the large body of literature

dealing with various aspects of the NPWT, there are few series reporting its use in wartime

wounds. The aim of the present study is to report a part of our experience and to perform a

state-of-art review of the available literature. Material and methods: A total of three well-

documented cases managed by our team are presented - two with blast trauma and one with a

gunshot injury. Literature search in PUBMED using the following keywords -combat/warfare

wound/injuries. Additionally, a manual search was performed through cross-reference. All

reports concerning NPWT of combat wounds of extremities and soft tissue except for case

reports were included. The following variables were analysed: mechanism of injury

(blast/gunshot), number of the patients and wounds, number of dressing changes, the average

time to and type of closure, amputation rate, wound and flap complication rates. Results: A

total of 1038 papers was found through PUBMED and additional manual search using cross-

"2TJ Резюмета на публикации и доклади на доц. д-р Антоний Тончев Филипов, дм

references. Of them, 17 titles were considered eligible. Two case reports and four reviews

were excluded, whereas ten case series and one comparative study were included in the

analysis. Conclusion: Currently, NPWT plays an essential role in the treatment of the combat

wounds, but no evidence-based recommendations could be made at this stage. Based on the

available literature, it is difficult to conclude that NPWT diminishes the rate of wound infection

and amputation rate due to the low quality of the studies and the multifactorial determination

of these variables. Nevertheless, except for the well-known benefits such as evacuation of

fluids, stimulation of granulation tissue and preparation for definitive closure, in combat

setting NPWT offers several significant advantages over the conventional dressings - the

reduced need for dressing changes saves the precious and limited wartime resources such as

manpower and time, provides safer evacuation with significantly improved patient's and

medical crew's comfort.

№20. Mutafchiyski V.,Popivanov G.;Tabakov M.,Vasilev V.;Kjiossev K.;Cirocchi R.;Philipov
A.;Vaseva V.;Baitchev G.;Ribarov R.; Cystic echinococcosis of the breast - diagnostic dilemma or
just a rare primary localization; Folia Medica; Manuscript Number - FQUAMED-D-19-00083R1;

Резюме.

Въведение

Въпреки ,че черният дроб и белите дробове са най-често засегнати при кистозна

ехинококоза, кистите могат да се развият във всяка висцера и тъкани. Гърдата е рядка

първична локализация с малко случаи, описани в литературата. Представяме преглед на

състоянието и обсъждаме възможните възможности за разпространение, диагностика и

лечение. методи

Извършено е търсене на литература в PUBMED с помощта на ключовите думи „хидатидна

болест", „кистична ехинококоза" и „ехинококоза на гърдата" без ограничение на времето.

Включени са само проучвания, отчитащи кистичната ехинококоза на гърдата.

Резултати. Общо са докладвани 121 случая с кистозна ехинококоза и 2 с алвеоларна

ехинококоза. Общо 52 случая бяха включени в анализа. Средният размер на кистите беше
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5,5 cm (1,7-12). Най-често срещаното клинично представяне е безболезнена бучка,

представена от 4 месеца до 19 години преди окончателната диагноза. Повечето случаи

имат изолирана СЕ на гърдата, в малко малцинство имаше синхронни локализации -

бедрената, бедрото и белите дробове и предишната СЕ на черния дроб. Повечето са били

активни CL и CE1-2 кисти (72%). Ултразвукът се използва диагностична модалност при 83%,

последвана от мамография (35%). Фина аспирация на иглата е съобщена в 27 случая с

положителна находка в 59%.

Заключение.В случаите с кистозни лезии от ендемични региони предлагаме да се избягват

всякакви диагностични инструменти, с изключение на мамография и / или САЩ. CT и MRT

са по-точни, но скъпи инструменти, без потенциал да се промени хирургическата тактика.

За разлика от другите локализации на СЕ, широката ексцизия на кистите е най-добрият

подход за диагностика и лечение

Abstract.

Introduction

Although the liver and lung are most frequently affected in cystic echinococcosis, the cysts may

develop in any viscera and tissues. Breast is a rare primary localization with few cases

described in the literature. We present a state-of-art review and discuss the possible spreading,

diagnostic and treatment options. Methods

Literature search in PUBMED using the key words „hydatid disease", "cystic echinococcosis"

and "breast echinococcosis" without limitation of the time was performed. Only studies

reporting breast cystic echinococcosis were included.
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Results. Overall, 121 cases with cystic echinococcosis and 2 with alveolar echinococcosis were

reported. A total of 52 cases were included in the analysis. The mean size of the cysts was 5.5

cm (1.7-12). The most common clinical presentation was painless lump presented from 4

months to 19 years before the final diagnosis. Most cases had isolated breast CE, in small

minority there were synchronous localizations - femoral, thigh and lung, and previous liver CE.

Most were active CL and CE1-2 cysts (72%). Ultrasound was used diagnostic modality in 83%,

followed by mammography (35%). Fine needle aspiration was reported in 27 cases with

positive finding in 59%.

Conclusions

In cases with cystic brest lesions from endemic regions we suggest that any diagnostic tools

except for mammography and/or US should be avoided. CT and MRT are more accurate but

expensive tools without potential to change the surgical tactic. In contrast to the other

localizations of CE the wide excision of\he cysts is the best diagnostic and treatment approach
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