TO: The Chairman of the Academic Board,

as per ordinance No P-109-169/03.06.2020

of the Chancellor of the Medical University

Varna

REVIEW

By Prof. Geno Kirov, MD, PhD

ABOUT: Competition for academic degree of "Professor", within higher education

field No 7. Health care and sport, professional trend 7.1 Medicine, and field of science

„general surgery", according to the needs of the faculty of „Medicine", Cathedra „General

and operative surgery" of the Medical University - Varna, publicized by State Gazette,

6p.8/28.01.2020.

In compliance with ordinance of the Chancellor of MU Varna No P-109-

169/03.06.2020 and by a resolution of the first meeting of the Academic Board, I as an

exterior member of the Academic Board of Medical University - Varna, had been assigned

with the task to work out a formal "review".

For the purpose I had been given a set of papers about: associate professor

Anthony Tonchev Philipov, MD, PhD.

I received all papers needed to work out the review which is in compliance with

the Law on development of the academic staff in the R of Bulgaria, The Regulations for its

application and the Regulations for development of the academic staff in the Varna Medical

University.

1. CV and professional career of the applicant:

Anthony Tonchev Philipov, MD, was born on 15th of March, 1961 in Sofia, Bulgaria.

He graduated from the University of Medicine in Sofia in 1987, specialty - medicine.
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1987 - 1990 he takes the position of an intern at the surgical department of the

hospital in the town of Radomir.

In 1990 he was appointed at the IVth Clinic of surgery in the University emergency

hospital "N. I. Pyrogov" - Sofia, where he worked until February 2017r. In 2014 r. he was

awarded the degree „Associate professor" to the Surgery Section of the University

emergency hospital "N. I. Pyrogov" - Sofia.

Since March 2017 and at present he has been heading the Clinic of General and

Endoscopic surgery at the University hospital „St. Ivan Rilsky" Ltd, Sofia.

1993 r. - got specialty in General surgery

2003 r. - achieved qualification in „Healthcare Management" at the University of

National and World Economy, Sofia

2014 r. - for his dissertation on „RESEARCH WORK ABOUT THE POSSIBILITIES FOR

ENDOSCOPIC TREATMENT OF INGUINAL HERNIA " - he was awarded the academic degree

PhD of General surgery.

Associate professor, MD Anthony Philipov had passed trainings in France, the

Netherlands, Germany, Chroatia and the USA, for which he got certificates of qualifications

in general and laparoscopic surgery. Speaks English and Russian.

He is a member of the Bulgarian Doctors' Union, Bulgarian surgical society,

Bulgarian Association of cardiac and vascular surgery, EAES and the European Hernia society.

2. Teaching and training activities/Academic career

Associate Prof., MD Anthony Philipov had demonstrated a variety of auditorium

meetings, as well as out of the lecture hall meetings and training sessions in the operating

theatre. He is a trainer in Emergency medicine and Emergency surgery of students and

interns of the Medical University - Sofia, as well as a trainer in laparoscopic surgery at the

Aesculap Academy of the University emergency hospital "N.I. Pyrogov" - Sofia.
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Associate Prof. Philipov conducts modules/individual trainings of the internship

program for the surgery specialty, thoracic surgery and orthopedics and traumatology.

Associate Professor Anthony Philipov had proved more than 330 auditorium

lectures and more than 450 out of the lecture hall classes which is in compliance with the

requirements of the Varna Medical University for a teaching lecturer in the respective clinical

subject.

3. Academic and research work

The applicant presented a total of 47 research works. In the publicized

competition for academic degree of "Professor " in scientific branch „General Surgery",

Associate Professor Philipov applies with a monographic work, 10 articles and reports in

collections and magazines, included in the national consulting list, and 10 publications in

magazines reporting in world data bases.

In 17 of the publications presented, the applicant is first creator, while in the rest

he is a co-creator.

10 of the publications are in magazines of the national consulting list, and 10 are

in magazines reporting in world data bases from which one is having impact factor (IF). The

total impact factor (IF) of the applicant is 1,87.

Monograph:

„Minimum invasive ventral hernioplastics" - edited by Associate Professor, MD

Anthony Tonchev Philipov, Ciela Publishing House-2019, ISBN -978-954-28-3018-4

References:

The applicant presented information about 25 references, 22 of which are in

Bulgarian publications and 3 are by foreign sources.

Participation in academic forums:
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Associate Professor MD Anthony Philipov is a creator and co-creator of 12 reports

presented at academic forums. In 6 of the reports he was leading creator.

The distribution of the publications through the years is consistent which indicates

lack of end in itself related to his publishing activities. The results of the research work of

Associate Professor Anthony Philipov have numerous important contributions in the

following spheres:

1. Acute appendicitis (No 9,13, of the list reviewed for reader's degree)

Clinical and epidemiology examinations were conducted via presentation of

contemporary data about the frequency, sexual and age features of the patients

hospitalized for acute appendicitis at the IVth Surgery Clinic of the University hospital for

emergency "N. I. Pyrogov" - Sofia in a 5-year term up to 2017. After 2017 the team moved

to University hospital „St. Ivan Rilsky", where the work on examination of this pathology and

its treatment continued, the frequency of using antibiotic and the different options of

surgery treatment were studied.

An innovative method of laparoscopic appendectomy with one port only had been

created and introduced into practice. Its advantages and shortcomings were analyzed in

comparison to the conventional three port laparoscopic appendectomy. The advantages of

the new laparoscopic method were proved for some specific groups of patients with obesity

and appendicular peritonitis. The reasons for complications and conversion were analysed.

Comparative examination was conducted between different options for control of the

appendicular chump while suffering acute appendicitis. Activities protocol had been worked

out and proposed for the patients demonstrating acute appendicitis clinical data.

2. Hernia of the abdominal wall (No. 1,3,6,7,11,12,14,17)

Anatomic examination from laparoscopic perspective had been done of the

inguinal area followed by a detailed description of the preperitoneal areas and fascia.

Prospective examination of patients with inguinal hernia who were operated with
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transabdominal preperitoneal technique was completed, analyzing the advantages and

shortcomings of the method.

All stages of the transabdominal preperitoneal technique were analyzed and the

critical points for complication were pointed out. The curve of the training for total

extraperitoneal hernioplastics had been analyzed and the necessity of minimum 50

operations was pointed out in order to master the skills.

3. Gall-stone disease (No. 6,8,22 of the list reviewed for Associate Professor's

degree)

Research was conducted for evaluation of the effectiveness of the laparoscopic

cholecystectomy due to acute cholecystitis in patients older than 70. The advantages of the

minimum invasive technique were proved, i.e. shorter stay at hospital and lower

complication rate. An innovative method of laparoscopic cholecystectomy via one port had

been developed and introduced in practice at the Surgery Clinic of "St. Ivan Rilsky" University

Hospital. The early results were followed up. The effectiveness of the method had been

compared to the conventional threeport laparoscopic cholecystectomy.

4. Peritonitis and emergency conditions of the abdomen (No. 1,8,12,15,24 of the

list reviewed for Associate Professor's degree)

Clinical and epidemiology examinations of patients having wounds in the thoracic

and abdominal area were conducted. The complications and mortality factors were pointed

out. The peculiarities of bullet wounds in the abdominal area and their surgical treatment

were analyzed. For the first time in our country 2 cases of laparoscopic resection of Meckelov

diverticuli were reported.

A large group of patients suffering peritonitis of different origin and passed

laparoscopic operation had been analyzed.

The contemporary aspects of the intensive care of patients having intestinal

impassability were also analyzed.

5

An innovative method for laparoscopic approach to impassability of the small

intestine had been introduced in the work of the Surgery Clinic at the "St. Ivan Rilsky"

University Hospital.

Another innovative method for laparoscopic treatment of perforated ulcer had

been developed and introduced in the Surgery Clinic at the "St. Ivan Rilsky" University

Hospital.

A laparoscopic method of treatment of appendicular peritonitis had also been

introduced at the Surgery Clinic of "St. Ivan Rilsky" University Hospital.

Well developed and introduced into the practice of the Surgery Clinic of "St. Ivan

Rilsky" University Hospital is an algorithm for immunology monitoring of patients with acute

peritonitis.

5. Laparoscopic treatment of hiatal hernia and oesophagus diseases.

(N0.1,3/6,7,11,12,14)

A method of laparoscopic treatment of hiatal hernia is also well developed and

smoothly introduced into the practice of the Surgery Clinic of "St. Ivan Rilsky" University

Hospital. The results and complications had been analyzed.

A method of laparoscopic treatment of recurrent hiatal hernia is also well

developed and smoothly introduced into the practice of the Surgery Clinic of "St. Ivan Rilsky"

University Hospital.

An innovative method of thoracoscopic approach for correction of traumatic

diaphragmal defects had been developed and introduced in the work of the Surgery Clinic

of "St. Ivan Rilsky" University Hospital.

A method for minimum invasive oesophagectomy had been developed and

introduced in the work of the Surgery Clinic of "St. Ivan Rilsky" University Hospital.

Analysis of the training curve had been accomplished.
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An innovative method of laparoscopic and thoracoscopic treatment of non-

malignant diseases of the oesophagus had been developed and introduced in the work of

the Surgery Clinic of "St. Ivan Rilsky" University Hospital.

Well developed and introduced in the work of the Surgery Clinic of "St. Ivan Rilsky"

University Hospital is a method for thoracoscopic treatment of ahalazia of the cardia.

6. Colorectal carcinoma (No. 4,8,9,13 )

A study had been conducted of all the available until now knowledge in world

literature about total mesorectal excision in rectal carcinoma. The frequency of local

recurrence was analyzed, as well as the survival rate and the basic technical principles. A

laparoscopy method was accepted for treatment of non-malignant and malignant diseases

of the colon.

Laparoscopy is being more and more applied in the surgical treatment of the

colorectal carcinoma. This allows patients to benefit from the traditional advantages of

laparoscopy in comparison to conventional open surgery, and competitive longterm results

related to the treatment of the oncology disease.

A contemporary laparoscopy method was endorsed consisting of minimum

invasive surgery interventions upon the colon which are accomplished via several small cuts

(usually 4-5 with length between 5mm - 10mm) of the abdominal wall while the operative

field is being observed at the screen. Depending on the type of operation the patients are

able to leave hospital just several days after the intervention and come back to their daily

routine much faster than after an open surgery intervention.

7. Laparoscopic resections of the rectum (No.9,10,18)

A study had been conducted over a 9-year period and more than 150 completed

laparoscopic interventions about the experience of the Surgery Clinic at "Ivan Rilsky"

University Hospital with radical laparoscopic resections of the rectum due to rectal

carcinoma.
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8. Haemorrhoidectomy with ligasure arid mechanic haemorrhoidopexy for lllrd

and IVth degree haemorrhoids. (No.5)

124 patients having haemorhhoids of lllrd and IVth degree were distributed in two

identical groups according to the planned intervention. The intervention accomplished to

the patients of the first group was haemorrhoidectomy through Ligasure, while the patients

of the other group had undergone haemorrhoidopexy using stapler according to the method

of Longo. The demographic data were taken into account prospectively, as well as the clinical

data, the duration of the intervention, the postoperative pain according to the visual

analogue scale, the necessity of postoperative analgesia, duration of the stay at hospital,

and the time required to recover ability to work. The postoperative complications and

recurrence were also reported. For a period of 12 months the patients were regularly

monitored.

9. New techniques in the laparoscopic surgery

Developed and introduced in the practice of the Surgery Clinic of "St. Ivan Rilsky"

University Hospital were methods for laparoscopic cholecystectomy and appendectomy via

one port only. A summary had been done of the available to the moment knowledge in

world literature about laparoscopic techniques via one port only, analyzing the available

commercial sets as well as the noncommercial methods.

The contemporary trends for development of the minimum invasive techniques

were analyzed. The publications presented in all spheres of contemporary conventional and

minimum invasive surgery are a result of the independent research and clinical work, as well

as of the team work of the Surgery Clinic of "St. Ivan Rilsky" University Hospital Ltd. - Sofia.

The results of the academic work are implemented in the training of the interns

who are being taught at the Clinic.
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10. Treatment of abdominal trauma. (No2)

Clinical protocol had been established formulating the required activities of the

medical team in the course of the diagnostic and treatment processes applied to patients

having traumas in the abdominal area. Trauma or traumatic injury means a trauma which is

a result of exterior actions of different physical character and strength of impact.

Conclusion: Associate Professor, MD Anthony Tonchev Philipov is a complete and

outstanding surgeon, erudite and man of science учен, a talented lecturer, which allows me,

according to the requirements of the ЗРАСРБ, the Regulations for application of the same

Law and the Regulations for the conditions and order of achievement academic degrees, to

recommend to the honorable Academic Board to award him the academic degree

"Professor".

01.07.2020 Member of the Academic Board:

/Professor MD
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